
Kupní smlouva
č. 0024142018

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

Obchodní firma: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:

SBL Hurope, s.r.o.
nám. Přátelství 1518/2, 102 00 Praha 10 
024 00 014 
CZ024 00 014

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 219 004 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Magdou Hudzieczkovou, jednatelkou 
Zastoupená ve věcech technických:
Magdou Hudzieczkovou, jednatelkou 
Telefonní spojení:
E-mail:

dále jen „prodávající",

a

Obchodní firma: 
Sídlo:
1Č:
DIČ:

Služby města Pardubic a. s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
252 62 572 
CZ 25262572

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Petrem Benešem, předsedou představenstva a 
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
Zastoupená ve věcech technických:
Ing. Oto Doležalem, vedoucím divize Údržba komunikací

dále jen „kupující",

uzavírají na základě vzájemné shody tuto kupní smlouvu.



Článek I. 
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je koupě a prodej volně ložené kamenné posypové soli pro zajištění údržby 
komunikací v zimním období 2018/2019 v níže uvedené kvalitě a objemu (dále též: „předmět smlouvy1') 
za dále sjednaných podmínek.

Předmět smlouvy musí splňovat níže uvedené kvalitativní požadavky: 
Zrnitost — procentuální podíl hmotnosti vzorku mezi uvedenými síty:
0,16 mm 
0,8 — 0,16 mm 
3,15 — 0,8 mm 
5,0 — 3,15 mm 
nad 5 mm

max. 5 % hmotnosti 
max. 25 % hmotnosti 
v rozmezí 55— 80% hmotnosti 
max. 20 % hmotnosti 
0 % hmotnosti

Složení:
NaCl min. 96 %
vlhkost max. 0,3 %
Dodávaná posypová sůl musí obsahovat proti spékavý přípravek, musí odpovídat všem příslušným 
zákonným předpisům v ČR, včetně technických podmínek TP116 Ministerstva dopravy a spojů ČR 
z června 2015.
Posypová sůl musí být vhodná pro použití a to jak v klasickém způsobu posypu (rozmetání), tak i ke 
skrápění.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy je bezvadný, vhodný pro použití k zamýšlenému účelu použití 
ze strany kupujícího a splňuje veškeré podmínky vyžadované platnými právními předpisy České 
republiky.

Článek II.
Objednávky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy na základě objednávek kupujícího. 
Z objednávky musí být patrné množství objednané posypové soli a doba požadovaného dodání.

2. Objednávky lze učinit písemně, e-mailem nebo telefonicky na kontakty uvedené v záhlaví této smlouvy, 
případně dodatečně sdělené prodávajícím. V případě telefonické objednávky kupující potvrdí její znění 
písemně nebo e-mailem. V případech naléhavé potřeby kupujícího prodávající uěiní dodávku předmětu 
smlouvy i v případech, kdy ještě neobdrží písemné nebo e-mailové potvrzení objednávky; kupující je 
povinen v takovém případě objednávku potvrdit nejpozději do 24 hodin od telefonické objednávky.

2



Článek III.
Práva a povinnosti prodávajícího, doba plnění, místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy kupujícímu předmět smlouvy, v souladu 
podmínkami uvedenými v této smlouvě a v souladu s podmínkami uvedenými v nabídce prodávajícího, 
která je nedílnou součástí této kupní smlouvy.

2. Předpokládaná doba plnění předmětu smlouvy je: od 1. 10. 2018 do 31. 3. 2019.

3. Předpokládané množství: Zadavatel si vyhrazuje právo s ohledem na finanční možnosti a klimatickou 
situaci měnit množství odebrané posypové soli. Předpokládaný objem dodávek:

a) v I. etapě (do 31. 10. 2018) je cca 300 tun pro doplnění zásobníků,
b) v II. etapě (od 1. 11.2018 do 31.3 2019) je 0— 1000 tun.

Toto množství se bude řídit aktuální potřebou zadavatele dle klimatických podmínek.

4. Operativnost dodávek: Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do určeného skladu kupujícího 
v areálu sídla kupujícího (místo plnění), a to nejpozději v těchto lhůtách od objednávky kupujícího: při 
běžných podmínkách do 48 hodin, při kalamitních situacích do 24 hodin od objednání.

5. Povinnost dodavatele dodat zboží je splněna dodáním silničními vozidly s vyklápěním dozadu na adresu 
kupujícího v kvalitě odpovídající nabídce společně s veškerými doklady potřebnými k převzetí a užívání 
zboží (zejména dodací list). Dodavatel je povinen zajistit vozidla proti úletům, úsypům a proti navlhnutí.

6. Dodávky budou realizovány v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a 
doporučených předpisů a metodik.

Článek IV.
Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího převzít do svého 
vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Kupující je povinen při převzetí od prodávajícího předmět smlouvy překontrolovat zda nemá viditelné 
vady.

3. V případě, že předmět smlouvy nebude v souladu s touto smlouvou nebo bude mít vady, je kupující 
oprávněn odmítnout jeho převzetí a nezaplatit kupní cenu nebo její část, a to do doby, než prodávající 
vytýkané vady odstraní. Převezme-li kupující předmět smlouvy, který má vady, zůstávají mu veškerá 
práva z vadného plnění a záruky upravená v této smlouvě a v občanském zákoníku.

Článek V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je sjednána dohodou v následující výši:

3



Kupní cena za 1 
tunu vě. dopravy 

bez DPH

DPH Kupní cena za 1 
tunu vě. dopravy 

včetně DPH
Posypová sůl v 1. etapě 

(do 31.10. 2018)
ÍD) (b) (c) = (a) + (b)

1 489,- Kč 312,69 Kč 1 801,69 Kč
Posypová sůl v II. etapě 

(od 1.11.2018 do 31.3
M (b) (c) = (a) + (b)

2019) 1 669,- Kč 350,49 Kč 2 019,49 Kč

[Uchazeč doplní do výše uvedené tabulky údaje o ceně tak. aby odpovídaly údajům obsaženým v Dopise 
nabídky.]

2. Kupní cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou a dopravou předmětu 
smlouvy do požadovaného místa skladu v areálu sídla kupujícího na zahrnuje veškeré náklady, rizika, 
finanční vlivy prodávajícího spojené s dodáním předmětu smlouvy podle této smlouvy.

3. Kupní cena za dodaný předmět smlouvy bude kupujícím uhrazena po převzetí předmětu plnění či jeho 
funkční části a vystavení a doručení faktury. Zálohy nebudou poskytovány. Na prodávaný předmět 
smlouvy bude prodávajícím kupujícímu vystavena faktura. Kupující je povinen tuto fakturu uhradit do 30 
dnů po předání a převzetí předmětu smlouvy, bankovním převodem na účet prodávajícího.

4. Kupující provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře za předpokladu, 
že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, 
kupující uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen prodávajícímu až po zveřejnění čísla účtu 
v registru plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí Ihůty stanovené kupujícím, bude DPH 
uhrazeno místně příslušnému správci daně prodávajícího.

Článek VI.
Záruka, práva z vadného plnění

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že:

a) předmět smlouvy nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady 
technického zpracování, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat 
jeho specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy a dle platných právních předpisů,

b) předmět smlouvy bude plně funkční,

c) předmět smlouvy bude splňovat veškeré vlastnosti výslovně kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, 
které jsou obvykle na předmět smlouvy kladeny.

2. Záruční doba činí 60 (šedesát) měsíců a počíná běžet ode dne převzetí předmětu smlouvy kupujícím.

3. Veškeré vady vzniklé na předmětu smlouvy nebo jeho částech prodávající odstraní a předmět smlouvy 
uvede do bezvadného stavu nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace (lhůta pro 
vyřízení reklamace).

4



4. Neodstraní-li prodávající vytýkané vady nejpozději ve lhůtě pro vyřízení reklamace, má kupující právo od 
této smlouvy odstoupit. Prodávající v takovém případě nemá právo na zaplacení kupní ceny a byla-li již 
zaplacena, je povinen ji kupujícímu vrátit nejpozději do 30 dnů ode dne odstoupení od smlouvy. 
Prodávající je v takovém případě dále povinen nejpozději do 30 dnů od odstoupení od smlouvy odvézt na 
své náklady předmět smlouvy z místa plnění; v případě nesplnění této povinnosti smluvní strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne nesplnění této 
povinnosti.

Článek VII.
Sankce

1. případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou předmětu smlouvy v požadovaném množství, je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny dodávky za každý i jen započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné Částky za každý i jen započatý den prodlení.

3. V případě, že předmět smlouvy nebude v odpovídající kvalitě nebo v případě, že vozidla nebudou zajištěna proti 
úletům, úsypům a navlhnutí, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za jednotlivý případ.

4. V případě neodstranitelné vady předmětu smlouvy (např. v případě navlhnutí, znečistění apod.) a nemožnosti 
poskytnout bezvadné plnění, kupující není povinen předmět smlouvy převzít a převezme-li jej, poskytne prodávající 
kupujícímu slevu z kupní ceny. Tyto slevy budou řešit prodávající a kupující individuálně a písemně budou 
odsouhlaseny. Do doby, než bude dohodnuta sleva či jiný postup při dodávce vadného předmětu smlouvy, není 
kupující povinen zaplatit kupní cenu za tuto dodávku a po tuto dobu kupující není v prodlení.

5. Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2019.

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody obou 
smluvních stran. Smluvní strany vylučují působnost ustanovení § 564 občanského zákoníku.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5. Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v

5



registru smluv, dohodly se smluvní strany, že smlouvu uveřejní kupující. Kupující uveřejní smlouvu vyjma 
kupujícím zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru smluv a 
navazující právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem prodávající prohlašuje, že je 
kupující oprávněn uveřejnit veškerý obsah smlouvy a že není v tomto směru vázán žádnými pokyny 
prodávajícího; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění smlouvy zákonem o registru smluv stanovena 
nebo je-li sporná a kupující přesto smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce 
se uplatní i pro případné přílohy smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

6. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno a kupující dvě 
vyhotovení.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

Za prodávajícího

íálalstvf 1518/2 
Hostivař 

02 00 Praha 10 
iC: 02400014

Jméno: Magda Hudzieczková
Funkce: jednatelka 
Místo a datum; dne

- i -08- 2018

Za kupujícího
Služby města Pardubic a.s.

Podpis:

Jméno: Ing. Petr Beneš 
Funkce: předseda představenstva 
Místo a datum: Pardubice, dne

Podpis:

Jméno: Ing. Alejdkopecký 
Funkce: místopředseda představenstva 
Místo a datum: Pardubice, dne

Služby města Pardubic a.s.
Hůlko 1803, Bílé Pteelměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

6



Příloha č 1 -Krycí list nabídky

KRYCÍ list
nabídky k poptávkovému řízení

„Dodávka posypové soli pro zimní období 2018-2019“
Uvedené údaje se musí shodovat s údaji uvedenými v nabídce.
Uchazeč:
NÁZEV SPOLEČNOSTI SBL Eurone, s.r.o.

SÍDLO nám. Přátelství 1518/2, 102 00 Praha 10

IČ 02400014

DIČ CZ02400014

OSOBA ZMOCNĚNA K JEDNANÍ

TELEFON, FAX, E-MAIL

BANKOVNÍ SPOJENI

I. etapa (cena se rozumí v Kč za 1 tunu bez DPH včetně dopravy do sídla zadavatele) 

Cena 1489,- Kč/t bez DPH

II. etapa (cena se rozumí v Kč za 1 tunu bez DPH včetně dopravy do sídla zadavatele) 

Cena 1669,-Kč/t bez DPH

Podpisem stvrzujeme, že jsme vázáni celým obsahem nabídky, že jsme se řádně seznámili se zadávací 
dokumentací a že uvedené nabídkové ceny jsou pro nás závazné do 31. 3. 2019. Současně stvrzujeme, 
že podáváme nabídku na základě vypsané výzvy I

V Praze dne 12. července 2018

Jméno a příjmení opr. osoby

nám. Přátelství 1518/2

L Hostivař
102 00 Praha 10 

IČ: 02400014

:eče, razítko




